ESTADO DO PARANÁ

Projeto de Lei nº 

Ementa: Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras 
providências.

Art. 1º - Fica autorizada no corrente exercício a Abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no Orçamento Geral do Município, no valor de 1.500.000,00 (um milhão 
quinhentos mil reais), e demais suplementações que se fizerem necessárias integrando e 
alterando a Lei  nº.  6.010/2024 -  Lei  Orçamentária Anual  e destinado ao reforço da 
seguinte dotação orçamentária:

Suplementação

07.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural

[...]

denominado(a) simplesmente CONTRATADO. 

CONDIÇÕES GERAIS 

I – OBJETO DO INSTRUMENTO DE REPASSE 
Implementação das ações/atividades selecionadas por Itaipu, conforme o Plano de Ações 
que integra este instrumento. 

II – DESCRIÇÃO FINANCEIRA  

• Recursos do Repasse por ITAIPU: R$ 2.113.100,00 (dois milhões cento e treze mil 
cem reais).  

• Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO: R$ 372.900,00 
(trezentos e setenta e dois mil novecentos reais). 

• Valor de Investimento (Repasse + Contrapartida): R$ 2.486.000,00 (dois milhões e 
quatrocentos e oitenta e seis mil reais). 

• Conta vinculada do CONTRATADO: agência nº 0397, conta nº 006.71049-0. 

III – PRAZOS 

• Vigência Contratual: 24 meses.  

• Encerramento do Instrumento de Repasse: até 60 (sessenta) dias após o término 
da vigência deste instrumento ou conclusão da execução da atividade, o que